



2024年8月14日

各 位

会 社 名 江崎グリコ株式会社
代表者名 代表取締役会長 江崎 勝久
(コード番号 2206 東証プライム)
問合せ先 常務執行役員 ファイナンス部長 高橋 真一
(TEL 06-6477-8404)

(訂正)「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社が、2024年2月13日に開示しました「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に、一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容 (訂正箇所には____を付して表示しております)

<添付資料>

3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)
3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント							調整額 (注)1	連結 財務諸表 計上額 (注)2
	健康・ 食品 事業	乳業 事業	栄養 菓子 事業	食品 原料 事業	国内 その他 事業	海外 事業	計		
売上高									
顧客との契約から生 じる収益	47,808	66,016	57,847	11,158	61,189	59,902	303,921	—	303,921
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	47,808	66,016	57,847	11,158	61,189	59,902	303,921	—	303,921
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	226	12,606	—	12,833	△12,833	—
計	47,808	66,016	57,847	11,384	73,796	59,902	316,754	△12,833	303,921
セグメント利益	2,044	267	4,751	1,238	906	1,192	10,400	2,445	12,845
セグメント資産	28,029	<u>38,914</u>	<u>50,364</u>	7,812	17,900	54,691	197,713	171,343	369,056
その他の項目									
減価償却費	1,563	3,402	2,905	206	1,634	2,770	12,483	1,413	13,896
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,722	3,749	3,200	281	2,384	8,313	19,651	7,060	26,712

(注) 1. セグメント利益の調整額 2,445 百万円には、セグメント間取引消去・その他調整額 1,798 百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用等 646 百万円が含まれております。全社費用等は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。セグメント資産の調整額 171,343 百万円は、報告セグメントに帰属しない全社資産であります。その他の項目の減価償却費の調整額 1,413 百万円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 7,060 百万円は、報告セグメントに帰属しない全社償却費及び全社取得資産であります。

2. セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

前連結会計年度(自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント							調整額 (注)1	連結 財務諸表 計上額 (注)2
	健康・ 食品 事業	乳業 事業	栄養 菓子 事業	食品 原料 事業	国内 その他 事業	海外 事業	計		
売上高									
顧客との契約から生 じる収益	47,808	66,016	57,847	11,158	61,189	59,902	303,921	—	303,921
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	47,808	66,016	57,847	11,158	61,189	59,902	303,921	—	303,921
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	226	12,606	—	12,833	△12,833	—
計	47,808	66,016	57,847	11,384	73,796	59,902	316,754	△12,833	303,921
セグメント利益	2,044	267	4,751	1,238	906	1,192	10,400	2,445	12,845
セグメント資産	28,029	51,292	37,986	7,812	17,900	54,691	197,713	171,343	369,056
その他の項目									
減価償却費	1,563	3,402	2,905	206	1,634	2,770	12,483	1,413	13,896
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,722	3,749	3,200	281	2,384	8,313	19,651	7,060	26,712

(注) 1. セグメント利益の調整額 2,445 百万円には、セグメント間取引消去・その他調整額 1,798 百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用等 646 百万円が含まれております。全社費用等は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。セグメント資産の調整額 171,343 百万円は、報告セグメントに帰属しない全社資産であります。その他の項目の減価償却費の調整額 1,413 百万円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 7,060 百万円は、報告セグメントに帰属しない全社償却費及び全社取得資産であります。

2. セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上